Estadual João Luis de Morais, Unidade Mista de Saúde de Avelino
Lopes, Hospital Estadual José Furtado de Mendonça, Unidade Mista
Pedro Lopes - Francinópolis, Unidade Mista de Itainópolis, Hospital
Estadual Norberto Moura e Unidade Mista de Saúde de Paes Landim,
no valor de R$ 4.148.500,00 (quatro milhões, cento e quarenta e oito
mil e quinhentos reais), destinado a atender a programação contida
no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto
no artigo 1º decorrerão do Superávit Financeiro apurado no Balanço
Patrimonial do Estado do ano de 2021, na fonte: